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چین، ایران و روسیه مثلث انرژی در شرایط تحریم‌ها

بازار سرمایه چشم انتظار نتیجه استیضاح وزیر اقتصاد

در شرایطی که تحریم‌های بین‌المللی فشارهای قابل توجهی 
بر صادرات نفت ایران و روسیه وارد کرده‌اند، همکاری استراتژیک 
این دو کشور با چین به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان 
انرژی جهان، می‌تواند فرصت‌های جدیدی برای رشد اقتصادی 

و کاهش وابستگی به بازارهای غربی ایجاد کند.
به گــزارش ایمنا، صادرات نفت همــواره به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین منابع درآمدی برای کشورهای تولیدکننده نفت مطرح 
بوده است. در شــرایطی که تحریم‌های بین‌المللی فشارهای 
مضاعفی بر صادرات نفت ایران و روسیه وارد کرده‌اند، همکاری 
اســتراتژیک این دو کشور با چین به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
مصرف‌کنندگان انرژی جهــان، می‌تواند فرصت‌های جدیدی 
برای رشد اقتصادی و کاهش وابستگی به بازارهای غربی ایجاد 
کند. چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان، نیاز روزافزونی 
به انرژی دارد. این کشــور با جمعیت بیش از ۱٫۴ میلیارد نفر و 
صنایع عظیم، به یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان نفت، گاز 
و زغال‌ســنگ در جهان تبدیل شده است. با این حال، چین به 
دلیل محدودیت منابع داخلی، وابستگی زیادی به واردات انرژی 
دارد. این موضوع باعث شده تا پکن به دنبال تنوع بخشیدن به 
منابع انرژی خود و ایجاد شرکای استراتژیک در این حوزه باشد.

ایران با دارا بودن چهارمین ذخایر نفتی و دومین ذخایر گازی 
جهان، یکی از کلیدی‌ترین بازیگران در بازار انرژی جهانی است. 
با این حال، تحریم‌های بین‌المللی به ویژه از سوی ایالات متحده، 
دسترســی ایران به بازارهای جهانی را محدود کرده است. این 
شــرایط باعث شده تا ایران به دنبال شرکای جدیدی باشد که 

بتوانند از تحریم‌ها عبور کنند و به توسعه صنعت انرژی این کشور 
کمک کنند. روسیه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
نفت و گاز جهان، نقش کلیدی در بازار انرژی جهانی ایفا می‌کند. 
این کشور با دارا بودن زیرساخت‌های گسترده صادرات انرژی، 
بــه ویژه خطوط لوله به اروپا و چیــن، یکی از تأمین‌کنندگان 
اصلی انرژی در جهان اســت. با ایــن حال، تحریم‌های غرب 
پس از بحران اوکراین، روســیه را به سمت شرق و همکاری 
با کشــورهایی همچون چین و ایران سوق داده است. چین و 
ایران در سال‌های اخیر روابط اقتصادی و انرژی خود را به طور 

قابل توجهی گسترش داده‌اند. پکن به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
خریداران نفت ایران، نقش مهمی در دور زدن تحریم‌های آمریکا 
ایفا کرده است. علاوه بر این، شرکت‌های چینی در پروژه‌های 
بــزرگ انرژی ایران، از جمله توســعه میادیــن نفتی و گازی، 
سرمایه‌گذاری کرده‌اند. در سال ۲۰۲۱، ایران و چین یک توافق 
استراتژیک ۲۵ ساله امضا کردند که شامل همکاری‌های گسترده 
در حوزه انرژی، زیرســاخت‌ها و تجارت می‌شود. این توافق به 
چین دسترسی بلندمدت به منابع انرژی ایران را تضمین می‌کند 
و به ایران کمک می‌کند تا از تحریم‌ها عبور کند. شرکت‌های 

چینی مانند CNPC و Sinopec در توسعه میادین نفتی ایران، 
از جمله میدان پارس جنوبی، مشارکت فعال دارند. روابط انرژی 
چین و روسیه در ســال‌های اخیر به شدت تقویت شده است. 
روسیه به عنوان یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان انرژی به چین، 
نقش کلیدی در تأمین نیازهای انرژی این کشــور ایفا می‌کند. 
خط لوله نیروی سیبری گاز طبیعی را از سیبری به چین منتقل 
می‌کند که یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های انرژی بین دو کشور 
است، همچنین چین و روسیه چندین توافق بلندمدت برای تأمین 
نفت و گاز امضا کرده‌اند که امنیت انرژی چین را تضمین می‌کند. 
ایران و روسیه نیز در سال‌های اخیر همکاری‌های انرژی خود را 
گسترش داده‌اند. این دو کشور با توجه به تحریم‌های مشترک 
از سوی غرب، به دنبال ایجاد شراکت‌های استراتژیک در حوزه 
انرژی هستند. ایران و روسیه به عنوان دو عضو کلیدی اوپک 
پلاس، در تنظیم عرضه نفت جهانی همکاری می‌کنند و این 
دو کشور در زمینه توسعه میادین نفتی و گازی، انتقال فناوری 
و صــادرات انرژی همکاری می‌کنند همکاری‌های انرژی بین 
چین، ایران و روسیه در شرایط تحریم‌های بین‌المللی، به یک 
استراتژی کلیدی برای این کشورها تبدیل شده است. این مثلث 
انرژی نه تنها امنیت انرژی این کشورها را تضمین می‌کند، بلکه 
می‌تواند تأثیرات ژئوپلیتیک قابل توجهی بر بازار جهانی انرژی 
داشته باشد. با این حال، چالش‌های پیش‌روی این همکاری‌ها، از 
جمله تحریم‌ها و رقابت‌های جهانی، نیازمند مدیریت هوشمندانه 
و راه‌حل‌های نوآورانه اســت. در آینده، تقویت این همکاری‌ها 
می‌تواند به ایجاد یک نظم جدید در بازار انرژی جهانی منجر شود.

هومن عمیدی، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: استیضاح وزیر 
اقتصاد مهم‌ترین خبر برای بازار سرمایه محسوب می‌شود. وضعیت 
بورس در روزهای پیش رو به نتیجه استیضاح همتی وابسته است. 
اگر نتیجه این استیضاح مثبت باشد، جو بازار سرمایه منفی می‌شود. 
درمقابل اگر این استیضاح رای مثبت نیاورد، شاهد روزهای خوب 
در بازار سرمایه خواهیم بود. به گزارش ایراسین هومن عمیدی، در 
رابطه با وضعیت بورس در اولین روز کاری هفته جاری به ایراسین 
می‌گوید: وضعیت بازار سرمایه در ساعات ابتدایی روز گذشته چندان 
مساعد نبود و در اصطلاح بازار ضعیف عمل کرد. ولی اوضاع بازار 
در ادامه روز بهتر شــد و خودروسازان و بانک ملت فضای بازار را 

بهبود بخشیدند.
ÁÁچشم نگران بازار سرمایه به سمت مجلس

اهالی بازار سرمایه براین باورند استیضاح وزیر اقتصاد کشور به 
چالش اصلی این روزهای بورس تبدیل شــده و آینده بازار تا حد 
زیادی به نتیجه این استیضاح گره خورده است. عمیدی نیز با تاکید 

بر اهمیت نتیجه استیضاح وزیر اقتصاد و تاثیر آن بر بازار سرمایه 
توضیح می‌دهد: اســتیضاح همتی به عنوان وزیر اقتصاد کشور 
مهم‌ترین خبر در شرایط فعلی برای بازار سرمایه محسوب می‌شود 
و بیش از اخبار دیگر بر بورس تاثیرگذار است. وضعیت بازار سرمایه 
در دومین روز کاری هفته جاری متعادل خواهد بود ولی شرایط بازار 

در روزهای پیش رو به نتیجه استیضاح همتی وابسته است.
این کارشناس بازار سرمایه در خصوص پیش‌بینی وضعیت بازار 
اظهار می‌کند: اگر نتیجه استیضاح همتی مثبت باشد و وزیر اقتصاد 
از سمت خود کنار گذاشته شود، جو بازار سرمایه منفی خواهد شد و 
بورس به سختی می‌تواند به رالی صعودی خود ادامه دهد. در مقابل 
اگر این اســتیضاح رای مثبت نیاورد، شاهد روزهای خوب و روند 
مثبتی در بازار سرمایه خواهیم بود. عمیدی اظهار می‌کند: به نظرم 
استیضاح وزیر اقتصاد کشور رای مثبت نخواهد آورد ولی نتیجه این 
استیضاح نه ‌تنها بر بازار سرمایه بلکه بر قیمت دلار و سایر بازارهای 

موازی نیز اثرگذار خواهد بود.

خبــر خبــر

در چهارمین جلسه کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات 
اتاق بازرگانی اصفهان که با حضور استاندار، رئیس اتاق و فعالان 
اقتصادی با رویکرد حل گره‌های لجستیکی استان، به‌عنوان گام 
بلند پیشرفت کشور برگزار شد، ضرورت تشکیل مرکز لجستیک 
اصفهان با توجه به بالا بودن هزینه‌های لجســتیک در اصفهان 
در مقایسه با دیگر استان‌ها مطرح شد. به گزارش اصفهان امروز، 
رئیس کمیســیون بازرگانی، خدمات و ارتباطــات اتاق بازرگانی 
اصفهان اظهار کرد: در این دوره رویکرد کل کشور هم برحسب نیاز 
و هم موارد دیگر، نسبت به بخش خصوصی تغییر یافته و با توجه 
به تأکیدات مقام رهبری و بقیه نهادهای اجرایی دولت، همچنان 
همکاری با بخش خصوصی مورد توجه قرار گرفته است. محمدرضا 
رجالی، گفت: به نظر می‌رسد که اکنون فرصت فوق‌العاده‌ای برای 
تحقق اهداف توســعه‌ای و فعالیت بخش خصوصی فراهم شده 
است و باید از فرصتی که در حمایت از بخش خصوصی ایجاد شده 
است، به‌خوبی استفاده کنیم. او در بیان اهمیت برگزاری رویدادها 
و تأثیری که در مطالبات استان دارد، خاطرنشان کرد: اگر شهر ما 
رویدادمحور شود، اقتصاد آن متحول می‌شود و این ظرفیت وجود 
دارد که در زمینه‌های مختلف، رویدادهایی را برگزار نماییم. رجالی 
با بیان آنکه چهارمین جلســه کمیسیون بازرگانی با رویکرد حل 
گره‌های لجستیکی استان، به‌عنوان گام بلند پیشرفت کشور برگزار 
شده است، بالا بودن هزینه لجستیک در ایران در مقایسه با دیگر 
کشورها و همین‌طور در اصفهان در مقایسه با دیگر استان‌ها را مورد 
انتقاد قرار داد و گفت: هزینه لجستیک در اصفهان دو برابر کشور 
است درحالی‌که اعلام نمی‌شود و نهاد رسمی برای حساب‌های 

اقماری وجود ندارد.
رئیس کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی 
اصفهان از صدور ۳۵ میلیون بارنامه در کشور خبر داد و عنوان کرد: 
استان اصفهان با 10درصد بارنامه‌ها دومین استان پس از تهران 
است و با توجه به اینکه این مبالغ به خزانه وارد می‌شود، در تلاشیم 
تا این مطالبه را به اســتان بازگردانیم. او با بیان ضرورت تشکیل 
مرکز لجستیک اصفهان، یادآور شد: تشکیل مرکز لجستیک در 
اصفهــان به کاهش ۱۰ تا 30 درصــدی هزینه و افزایش تولید 
ناخالص داخلی از ۲.۴ تا 3.2 درصد کمک می‌کند. رجالی در تشریح 
جدول رتبه‌بندی و شاخص آماری در عملکرد لجستیک که حاصل 
بررسی دو پژوهش توسط دانشگاه اصفهان است، توضیح داد: رتبه 
ایران در بین ۱۳۹ کشور در سال ۲۰۲۳، ۱۲۳ و هزینه لجستیک 
ایران 16.2درصد از تولید ناخالص ملی است، درحالی‌که این رقم 
در کشورهای توسعه‌یافته بالغ بر ۸ تا 9.5 درصد است. همچنین، 
سهم هزینه حمل‌ونقل در قیمت تمام شده کالا در ایران 12درصد 
و میانگین جهانی فقط ۷-6 درصد اســت که حاکی از بالا بودن 
هزینه‌های لجستیک و حمل‌ونقل کالا در ایران است. او، عوامل 
اصلی افزایش هزینه‌ها را، وجود زیرساخت‌های فرسوده و اینکه 
60درصد هزینه لجستیک ایران مربوط به حمل‌ونقل جاده‌ای با 
جاده‌های فرسوده، درگیر عوارض طبیعی و غیراستاندارد و کمبود 
آزادراه‌های ترانزیتی اســت، توضیح داد: در شبکه ریلی، فقط 6 
درصد از حمل‌ونقل کالا به‌صورت ریلی جابه‌جا می‌شود درحالی‌که 
در کشورهای توســعه یافته بالغ بر 60 درصد است. از طرفی در 

ایران و اصفهان با فرسودگی ناوگان ریلی، کمبود سرمایه‌گذاری، 
سرعت پایین، معطلی لوکوموتیوها و پوشش ضعیف شبکه ریلی 
روبرو هستیم.  طبق اظهارات محمدرضا رجالی، دیگر معضلات 
موجود در لجســتیک مربوط به کمبود فنــاوری مدرن در بنادر، 
طولانی و پرهزینه بودن زمان تخلیه و بارگیری و متصل نبودن 
بنادر اصلی به ریل و شــبکه جاده‌ای قوی است که البته متأثر از 
شرایط تحریم‌ها، کمبود قطعات و عدم دسترسی به فناوری نوین، 
اختلال در پرداخت‌های مالی به دلیل استفاده از کشورهای واسط 
وجود دارد.  رجالی در صحبت از نبود سیستم‌های مدیریت یکپارچه، 
عدم ردیابی هوشمند و پایین بودن بهره‌وری مدیریت دولتی یا شبه 
دولتی، وجود مقررات دست‌وپاگیر، فرایندهای طولانی و پیچیده 
گمرکی، ضرورت استفاده از فناوری‌های روز، کاهش بروکراسی و 
اصلاح قوانین را مطرح کرد.  او در ادامه بر تقویت همکاری‌های 
منطقه‌ای، استفاده از کریدورهای شمال - جنوب )اتصال روسیه، 
ایران و هند(، شرق - غرب )چین به اروپا(، همکاری با کشورهای 
منطقه و آموزش‌های تخصصی تأکید کرد و راه‌اندازی پایانه‌های 
لجستیک یکپارچه مانند بنادر خشک و بهره‌گیری از تشویق به 
حمل‌ونقل ترکیبی )ریل، جاده و دریا(، تجمع محموله‌ها و ساخت 
اپلیکیشــن‌های هوشــمند را توصیه نمود.  رجالی در بیان دیگر 
راهکارها، حمایت از بخش خصوصی، جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
با محوریت توسعه تکنولوژی و واگذاری متروها به بخش خصوصی 
جهت حمل کالا در ســاعات شــب را عنوان کرد و افزود: حل 
گره‌های لجستیک استان با ارتقای لجستیک کشور نیازمند تشکیل 
ستاد ژئوپلیتیک در اصفهان به‌عنوان چهارراه کشور، رفع گلوگاه‌ها 
و همکاری‌های منطقه‌ای اســت.  مجید کرباسچی، نایب‌رئیس 
کمیســیون بازرگانی، به جایگاه علمی، ظرفیت‌های دانشگاهی، 
اقلیمی، تاریخی و گستره فعالیت‌های صنعتی در استان اصفهان 
اشاره کرد و گفت: محورهای گردشگری، انرژی‌های پاک و هوش 

مصنوعی در اســتان باید در رویدادها مورد توجه قرار گیرد.  او با 
بیان آنکه در اصفهان پتانسیل‌های فراوان نمایشگاهی، فرودگاه، 
سالن اجلاس و مراکز علمی و... نیز می‌توانند برای اقتصاد رویداد 
محور مورد استفاده قرار گیرند، پیشنهاد تشکیل یک ستاد مرکزی 

به‌منظور برگزاری رویدادهای مختلف را مطرح نمود.
ÁÁ تمرکــز بر توســعه اقتصــاد دیجیتال و 

هوشمندسازی
 در ادامه، امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تاکید 
بر حجم فعالیت‌های تحت پوشش کمیسیون بازرگانی، خدمات و 
ارتباطات اظهار کرد: بخش‌های مختلف صنعت ساختمان، اقتصاد 
دیجیتال و خدمات فنی مهندسی، مباحث آموزش صنایع کوچک، 
مباحث مربوط به شــرکت‌های تجاری، بیمه، بانک و برگزاری 
رویدادهای مختلف، مواردی اســت که ذیل کمیسیون بازرگانی 
دنبال می‌شود. او با اشاره به سهم پایین لجستیک اصفهان و قصه 
پرغصه پروژه قطار اصفهان - تهران که ســال‌ها بر زمین مانده 
است، گفت: اســتان اصفهان در مرکز کشور و سومین استان با 
بیشــترین تصادفات جاده‌ای به دلیل مشکلات لجستیک است. 
همچنین، روح ساخت‌وساز از استان گرفته شده، بسیاری از فعالان 
عرصه ســاختمان از اصفهان کوچ کرده‌اند. از طرفی، در تولید و 
صادرات ســنگ و فولاد دیگر جای توسعه وجود ندارد و باید بر 
توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی متمرکز شویم. همچنین، 
در بخش صنایع کوچک و برند اصفهان عقب‌تر از مشهد و تبریز 
هستیم و اقدام شاخصی در زمینه رویدادهای تجاری نداشته‌ایم 
که باید دلایل را شناســایی کنیم.  او با بیان اهمیت گردشگری 
برای اســتان و برگزاری رویداد بزرگ صــد تور اپراتور در نصف 
جهــان، اعلام کرد: اتاق اصفهان باید تمرکز خود را به مهم‌ترین 
موضوعات معطوف نماید. کشانی از انعقاد تفاهم‌نامه با اندیشکده 
حقوقی مجلس با هدف تسهیل در امور خبر داد و گفت: ازجمله 

موارد، پیگیری تعطیلی شنبه به لحاظ اهمیت اقتصادی موضوع 
است که اکثریت مجلس رأی موافق دادند؛ اما همچنان در دست 
بررسی است، موضوع دیگر، حذف اختیار دولت در قیمت‌گذاری 
دستوری در برنامه هفتم است و مهم‌تر آنکه، مالیات تورمی و بلایی 
که بر سر اقتصاد کشــور می‌آورد را باید حذف نماییم. زیرا مردم 
عامل تورم نبوده‌اند و اگر به دلایل تصمیمات نادرست دولت در 
تولید نقدینگی بدون پشتوانه، تورم ایجاد شده است، دریافت مالیات 
تورمی از مردم کاملا غیراخلاقی است؛ لذا، در جلساتی با نمایندگان 
مجلس، موضوع را پیگیری کرده‌ایم.  رئیس اتاق بازرگانی اصفهان 
درباره خسارات ناشــی از قطعی برق طبق ماده ۲۵ قانون بهبود 
کسب‌وکار گفت: در نتیجه نشست‌هایی با نمایندگان مجلس و 
دیگر مســئولان، ۲۰ هزار میلیارد تومان بودجه مصوب شد تا در 
صورت قطعی برق و خسارات احتمالی به صاحبان صنایع پرداخت 

شود.
ÁÁ آمادگی استانداری جهت همکاری و پذیرش 

راهکارهای بخش خصوصی
مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان در چهارمین جلســه 
کمیســیون بازرگانی، خدمات و ارتباطــات اتاق اصفهان پس از 
استماع درخواست‌ها و مطالبات فعالان اقتصادی، از آمادگی کامل 
و همکاری خود برای پذیرش راه‌حل، راهکارها و پیشنهادات بخش 
خصوصی خبر داد و گفت: تک‌تک موضوعات در استان اصفهان 
برای ما اهمیت دارد. او با اشــاره به جایگاه گســترده خدمات در 
سطح استان اصفهان، توصیه کرد: یک بسته کامل از رویدادها و 
رخدادهای مورد نظر برای استان تهیه و ارائه کنید تا پشتیبانی شود.
 او گفت: در این شرایط، همدلی و هم‌افزایی بسیار مهم است 
و اگر دست در دست هم ندهیم، آسیب می‌بینیم. با توجه به اینکه 
فضای منطقه و شرایط بین‌المللی چندان مطلوب نیست، لازم است 

خودمان به همدیگر کمک کنیم.

اصفهان رتبه نخست توزیع 
میوه شب عید را دارد

معاون اقتصادی استانداری اصفهان گفت: رتبه نخست 
توزیع میوه شب عید در کشور، از آن این استان است.

به گزارش ایرنا، کوروش خسروی در جلسه تنظیم بازار 
استان افزود: بر همین اساس خرید و ذخیره‌سازی بیش از ۹۰۰ 
تن سیب و پرتقال مورد نیاز صورت پذیرفته است که در قالب 

۱۶۰ غرفه در سطح استان عرضه خواهد شد.
او با اشاره بر اینکه اصفهان همچنین رتبه سوم تامین 
اقلام اساسی را در سطح کشور دارد، ادامه داد: برای کمک 
به معیشت مردم، سهمیه‌های مناسبی شامل بیش از بر چهار 
هزار تُن اقلام اساسی یارانه‌ای اعم از برنج، شکر و گوشت 
تامین شده است که در حال توزیع آن بین شهرستان‌های 

استان هستیم.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان اظهار کرد: برای تامین 
کالاهای اساسی مردم استان و مسافران نوروزی، ذخیره‌سازی 
مناسبی برای پایان سال و ماه‌های پیش رو در تمام کالاها از 

جمله گندم، برنج، روغن، شکر و ... انجام شده است.
او یادآور شد: در حال حاضر بیش از ۹ هزار تن مرغ در 
سردخانه‌های استان ذخیره‌سازی شده که در این زمینه نیز 

اصفهان رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.
خسروی با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان و افزایش 
مصرف خرما گفت: ۳۰ تن خرما برای ماه مبارک رمضان 

تامین شده که هم‌اینک در بازار موجود است.
او خاطرنشان کرد: برگزاری نمایشگاه‌های عرضه مستقیم 
کالا ابزار موثری برای ایجاد رضایت بین مردم است و در این 
راستا در قالب طرح موسوم به »مزرعه تا سفره« ۱۵ نمایشگاه 
استان  در  غرفه  هزار  یک  برپایی  با  کالا  مستقیم  عرضه 

برنامه‌ریزی شده است.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان اظهار کرد: با هماهنگی 
اصناف استان، فروش‌های فوق‌العاده کالا با همکاری ۵۲۰ 

واحد صنفی نیز برای این ایام پیش‌بینی شده است.
او اضافه کرد: به منظور ایجاد فضای اطمینان بخش برای 
مردم و اصناف، طرح ویژه نظارتی در سطح شهرستان‌های 
استان بصورت هماهنگ برنامه‌ریزی شده و در حال اجراست.

معاون اقتصادی استاندار اصفهان گفت: از ابتدای اسفند 
جاری تا نیمه فروردین سال آتی، با مشارکت کلیه دستگاه‌ها از 
جمله تعزیرات حکومتی، بسیج اصناف، بازرسی اصناف، صمت، 
جهاد، بهداشت، دامپزشکی و ... روند عرضه کالا و خدمات در 

سطح استان تحت نظارت خواهد بود.
او تاکید کرد: در این راستا سامانه ۱۲۴ برای پاسخگویی به 

مردم و رسیدگی به شکایات آنها در دسترس قرار دارد.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان اضافه کرد: در کنار این 
موارد و برای ایجاد هماهنگی و انضباط در سطح بازار استان 
با محوریت کمیسیون نظارت، اقدامات دیگری از جمله تنظیم 
ساعت کاری اصناف، قیمت‌گذاری برخی کالاهای پرمصرف 
ماه رمضان از قبیل زولبیا و بامیه، آش و حلیم و ... نیز صورت 

گرفته است.
او خطاب به فرمانداران گفت: با همکاری دستگاه‌های 
نظارتی از جمله تعزیرات حکومتی، اقدامات گسترده‌ای را برای 
نظارت دقیق بر بازار و کنترل قیمت‌ها انجام شده که هدف 
از آن، اشراف کامل بر بازار و جلوگیری از هرگونه افزایش 

قیمت‌ها یا کمبود کالا در سطح استان است.
خسروی تاکید کرد: با توجه به اهمیت تامین کالاهای 
اساسی در ایام نوروز، استانداری از تمام دستگاه‌های نظارتی 
خواسته است تا در صورت مشاهده هرگونه افزایش قیمت 
غیرمنطقی یا کمبود کالا، بلافاصله مراتب را به مرکز استان 

ارسال کنند.
امکان ریشه‌یابی سریع  این گزارش‌ها  او تصریح کرد: 
مشکلات و انتقال به موقع کالاها به مناطق مورد نیاز را فراهم 

می‌کند.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان تصریح کرد: همچنین 
استانداری برنامه‌ریزی کرده است تا در سه هفته باقی‌ مانده تا 
نوروز، نمایشگاه‌های مستقیم کالا تحت عنوان »طرح از مزرعه 

تا سفره« در شهرستان‌های مختلف استان دایر شود.
او گفت: این نمایشگاه‌ها با هدف عرضه مستقیم کالاهای 
اساسی با قیمت مناسب به مردم، زمینه خرید آسان و به صرفه 

را فراهم می‌کنند.

آغاز پویش ملی »خانه‌تکانی« 
در استان اصفهان 

سخنگوی آبفای استان اصفهان گفت: با هدف مدیریت 
بهینه مصرف آب در آستانه سال نو و همزمان با سراسر کشور 

پویش ملی »خانه تکانی« در این استان آغاز شد.
به گزارش اصفهان امروز، مهرداد خورسندی به ناترازی 
موجود میان تأمین و تقاضای آب اشاره و اظهار کرد: لازم 
است که امسال مردم توجه ویژه‌ای نسبت به مدیریت مصرف 
بهینه آب در هنگام سنت خانه‌تکانی داشته باشند تا بتوانیم با 
همدلی و همکاری، بحران کم‌آبی را با حداقل چالش پشت 

سر بگذرایم.
او به تشریح برنامه‌های پیش روی آبفای استان اصفهان 
در اجرای این پویش پرداخت و افزود: در همین زمینه جلسات 
متعدد آموزشی و اطلاع‌رسانی برای گروه‌های مؤثر هدف 
مانند روزنامه نگاران، مشاوران امور بانوان ادارات، ائمه جمعه 
و جماعات و بسیج ادارات آغاز شده و تا پایان اسفندماه جاری 

ادامه خواهد داشت.
سخنگوی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان ادامه داد: 
تبلیغات محیطی گسترده در سطح شهر و ایستگاه‌های مترو، 
اطلاع‌رسانی گسترده در فضای مجازی و برگزاری مسابقات 
مختلف از دیگر برنامه‌های پیش رو در پویش خانه تکانی است. 
خورسندی فرهنگ‌سازی مصرف بهینه آب را وظیفه اصلی 
روابط‌عمومی آبفای استان اعلام کرد و گفت: در تمام روزهای 
سال، راهکارهای عملی برای صرفه‌جویی در مصرف آب برای 
قشرهای مختلف جامعه ارائه می‌شود اما در زمان اوج مصرف 
مانند ایام خانه تکانی و فصول گرم سال، به همکاری و همدلی 

بیشتری از طرف مردم فهیم استان نیاز است.

دخالت‌های دولتی، سنگ 
بزرگی در مسیر صادرات فرش 

دستباف 
رئیـس اتحادیـه فروشـندگان فـرش دسـتباف اصفهـان 
گفـت: دولـت نبایـد در روند صـادرات فرش سیسـتمی عمل 
کنـد چراکـه دخالت‌های دولت را سـنگ بزرگـی در صادرات 
فـرش دسـتباف اسـت. مهـدی حقیقت‌نـژاد، در گفـت وگـو 
بـا بـازار، دخالت‌هـای دولـت را سـنگ بزرگـی در صـادرات 
فـرش دسـتباف می‌دانـد و بـا اعالم اینکـه دولـت نبایـد در 
رونـد صـادرات فـرش سیسـتمی عمل کنـد، اظهار کـرد: ما 
صادرکننـدگان و فعالان فـرش انتظار داریم کـه دولت کاری 
بـه ما نداشـته باشـد. او ادامـه داد: تنها چیـزی که می‌خواهیم 
ایـن اسـت کـه دولـت در کار بخش خصوصـی دخالت نکند 
و هرچـه سـریع‌تر از این مسـیر خارج شـوند. رئیـس اتحادیه 
فروشـندگان فـرش دسـتباف اصفهان در پاسـخ بـه اینکه با 
توجه به مشـکلات صادراتـی که برای فرش دسـتباف ایجاد 
شـده و رکـود صـادرات در ایـن زمینه آیـا راه حلی وجـود دارد 
یـا خیـر، ابـراز کرد: تـا زمانی که کشـور ما دچـار تحریم‌های 
ظالمانه از سـوی کشـورهای دیگر باشـد ما نمی‌توانیم به کار 

خود درسـت ادامـه دهیم.

بررسی آخرین آگهی‌های 
رهن و اجاره آپارتمان در بازار 

مسکن اصفهان
بررسـی آخریـن آگهی‌هـای رهـن و اجـاره آپارتمـان در 
شـهر اصفهـان نشـان می‌دهد رهـن کامل یک آپارتمـان در 
بسـیاری از محله‌ها دسـت کـم به ودیعـه ۵۰۰ میلیون تومان 
نیـاز دارد و مسـتاجران بـا ودیعه کمتـر از ۳۰۰ میلیون تومان 
بایـد اجـاره ماهانـه تا چنـد ده میلیون تومـان بپردازنـد. مبلغ 
ودیعـه در محله‌هایـی ماننـد مرداویـج بـه بیـش از ۵ میلیارد 
تومـان می‌رسـد. بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، تقاضـا در 
بـازار رهـن و اجـاره در نیمـه اول هر سـال به خصوص فصل 
تابسـتان افزایـش می‌یابد. اکنـون در فاصله چنـد هفته مانده 
تـا فصل بهـار آگهی‌های‌ رهـن و اجاره درحال افزایش اسـت 
و بررسـی ارقـام پیشـنهادی مالـکان نشـان می‌دهـد رهن و 
اجـاره دسـت کـم ۱۰ درصـد نسـبت بـه تابسـتان گذشـته 
افزایش یافته‌ اسـت. در محله‌های متوسـط و حاشـیه‌ای شهر 
اصفهـان کمتریـن مبلغ بـرای رهن کامـل یک آپارتمـان از 
حـدود ۵۰۰ میلیـون تومـان شـروع می‌شـود. آپارتمان‌هـای 
نقلـی‌ یـا دارای شـرایط خـاص بـا قیمتـی کمتـر از ایـن نیز 
رهـن کامل می‌شـوند ولی در بیشـتر مشـاهدات رهن کامل 
بـرای آپارتمان‌هـای بزرگتـر از ۱۰۰ مترمربع به بیـش از ۶۰۰ 
میلیون تومان می‌رسـد. اگر مسـتاجر تـوان رهن کامل ملک 
را نداشـته‌ باشـد باید بیش از ۱۰ میلیون تومان اجـاره بپردازد. 
بـه صورت کلی بـا ودیعه کمتر از ۳۰۰ میلیـون تومانی، اجاره 
بالاتـر از ۱۰ میلیـون تومـان تعییـن شـده اسـت. بررسـی‌ها 
نشـان می‌دهـد درصـد بالایـی از آگهی‌هـای رهـن و اجـاره 
در ده روز ابتدایـی اسـفند مـاه دارای اجاره ماهانـه بالاتر از ۱۰ 
میلیـون تومان هسـتند. آپارتمان‌های اجـاره‌ای در محله‌های 
مرکـزی شـهر و نزدیک بـه زاینده‌رود در بیشـتر مشـاهدات 
دسـت کـم بـه بیـش از ۵۰۰ میلیون تومـان ودیعه نیـاز دارد، 
ضمـن اینکه اجـاره ماهانه فراتـر از ۲۰ میلیون تومان اسـت. 
اگرچـه در بسـیاری از محله‌هـای متوسـط شـهر اصفهـان 
آپارتمان‌هـای بـزرگ، خوش‌جـا و نوسـاز نیز بـا همین مبالغ 
بـرای اجـاره آگهـی شـده‌اند. در محله‌هـای لوکـس شـهر 
ماننـد مرداویـج و خاقانـی اجاره مبلغـی بالاتـر از ۴۰ میلیون 
تومـان اسـت و یـا مبلـغ ودیعـه به بیـش از ۱ میلیـارد تومان 
می‌رسـد. در بسـیاری از سـاختمان‌های محلـه مرداویج مبلغ 
ودیعـه بیـش از ۲ میلیارد تومـان تعیین می‌شـود و برای چند 
سـاختمان ایـن مبلغ به بیـش از ۵ میلیـارد تومان می‌رسـد. 

Áرسالت بخش خارجی
 و بین الملل نمایشگاه اصفهان

واحـد نمایشـگاه هـا و رویدادهـای خارجـی و بین المللی 
شـرکت نمایشـگاه بین المللـی اسـتان اصفهان در راسـتای 
تحقـق اهـداف سـازمانی و بـه منظـور ایجاد بسـتر مناسـب 
بـرای معرفـی توانمندی‌هـای بالفعـل و ظرفیت هـای بالقوه 
صنعتگـران، تولیدکنندگان و صادرکنندگان اسـتان و کشـور، 
در دوشـاخه مـوازی و مکمـل برنامه‌ریزی‌هـای هدفمندی را 
مدنظـر قرار داده اسـت. بـه گزارش اصفهان امـروز، در بخش 
اول حضـور در رویدادهـای بین‌المللـی برون مـرزی در قالب 
برپایـی پاویـون ملـی و اعـزام هیات‌های تخصصـی تجاری 
بازدیـد از نمایشـگاه هـای معتبـر دنیـا را برنامه‌ریـزی کـرده 
اسـت. در بخـش دوم میزبانـی از غرفـه داران خارجی، دعوت 
از متخصصان خارجی برای بازدید از رویدادهای نمایشـگاهی 
در شـهر اصفهـان و برگـزاری سـمینارهای بین‌المللـی بـا 

موضوعـات مختلـف مدنظـر قرار گرفته اسـت.

تعویض بخاری‌های قدیمی 
برای کاهش ناترازی انرژی در 

سال ۱۴۰۴
معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهان از پیگیـری تعویض 
بخاری‌هـای کنونـی بـا بخاری‌هـای هرمتیـک و همچنین 
نصـب ترموسـتات بر بخاری‌هـا به منظـور کاهـش ناترازی 
انـرژی در سـال آینـده خبـر داد. به گـزارش اصفهـان امروز، 
کوروش خسـروی در جلسـه شـورای انرژی اسـتان اصفهان 
اظهـار کـرد: برای کاهـش بحران انـرژی در اصفهـان باید از 
امـروز اقدامات لازم را در زمینه صرفه‌جویی و سـرمایه‌گذاری 
بـرای آبـان مـاه سـال ۱۴۰۴ در دسـتورکار قـرار دهیـم. او با 
اشـاره به برخـی راهبردهـای صرفه‌جویی در مصـرف انرژی 
عنـوان کرد: پوششـی کـردن گلخانه‌ها از جملـه راهکارهایی 

اسـت کـه بایـد در ایـن زمینه مـورد توجه قـرار گیرد.

ضرورت حل گره‌های لجستیکی اصفهان


